(1454879),	pleiteou	a	adesão	à	Ata	de	Registro	de	Preços	nº	02/2025	do	TSE	(1449448),	cujo	compromissário
do	 item	 único	 é	 a	 pessoa	 jurídica	 AIDC	 Tecnologia	 Ltda.,	 inscrita	 no	 CNPJ	 sob	 o	 nº	 07.500.596/0001-38,
visando	à	aquisição	de	4	(quatro)	leitores	de	dados	por	radiofrequência	e	código	de	barras,	pelo	valor	total	de
R$	20.920,00	(vinte	mil	novecentos	e	vinte	reais).

Na	 sequência,	por	meio	dos	Despachos	nº	3138/2025	 (1455991)	e	nº	3174/2025	 (1457153),	 o
Secretário	da	SAOFC,	 após	breve	 relato	do	 trâmite	processual,	 determinou	o	 encaminhamento	dos	 autos	 à
COFC	 para	 emissão	 da	 nota	 de	 empenho,	 à	 SECONT	 para	 lavratura	 do	 instrumento	 contratual,	 conforme

[...]

Posteriormente,	o	Coordenador	da	COFC	manifestou-se	no	evento	1457088,	consignando	que	a
despesa	 encontra-se	 prevista	 no	 planejamento	 orçamentário	 do	 exercício,	 com	 dotação	 suficiente	 para	 sua
realização,	 tendo	 sido	 juntada,	 em	 seguida,	 a	 respectiva	 nota	 de	 dotação	 orçamentária	 no	 valor	 de	 R$
20.920,00	(vinte	mil	novecentos	e	vinte	reais).

Por	sua	vez,	a	SECONT	acostou	aos	autos	a	minuta	do	contrato	a	ser	celebrado	entre	as	partes
(1457595),	acompanhada	das	adequações	registradas	no	evento	1457597.	

Instada,	 a	 AJSAOFC	 emitiu	 o	 Parecer	 Jurídico	 n°	 196/2025	 (1457665),	 opinando,	 em	 síntese,